АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2014  с. Ирбейское     № 169 -пг

Об утверждении плана противодействия и профилактики коррупции в

администрации Ирбейского района на 2014-2015 годы

В  соответствии  со статьей 38 Устава Ирбейского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противодействия и профилактики коррупции в

администрации Ирбейского района на 2014-2015 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы района по социальным вопросам И.В. Максимову.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбейского

района от 17.12.2010 № 881-пг «Об утверждении плана противодействия и

профилактики коррупции в Ирбейском районе».

4. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте

администрации Ирбейского района и в газете «Ирбейская правда».

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                             Д.Х. Гушану

Алексеева Анна Алексеевна

               31-2-46

Приложение

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 10.02.2014 № 169 - пг

План

противодействия и профилактики коррупции

в администрации Ирбейского района на 2014-2015 годы

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Результат

мероприятия

(форма его

реализации)

Исполнители

1 2 3 4

1. Организационные меры по противодействию коррупции в администрации

Ирбейского района  на 2014-2015 годы

1.1. Представление и

заслушивание информации

по реализации

мероприятий, направленных

на противодействие

коррупции

Ежеквартально Протокол Рабочая группа по

осуществлению

контроля за

реализацией плана

противодействия и

профилактики

коррупции в

администрации

Ирбейского района

1.2. Взаимодействие с

органами государственной

власти и органами местного

самоуправления в сфере

противодействия коррупции

Постоянно Служебная

документация

Юридический отдел

администрации

района

1.3. Формирование в

коллективе обстановки

нетерпимости к фактам

взяточничества, проявления

корыстных интересов в

ущерб интересам работы

Постоянно  Администрация

района

1.4. Информирование

муниципальных служащих

об установлении

законодательством

Российской Федерации

уголовной ответственности

за получение и дачу взятки

и мерах административной

ответственности за

незаконное вознаграждение

от имени юридического

Постоянно Памятки Юридический отдел

администрации

района

лица

1.5. Разъяснение служащим

порядка соблюдения

ограничений и запретов,

требований о

предотвращении или об

урегулировании конфликта

интересов, обязанности об

уведомлении представителя

нанимателя (работодателя)

об обращениях в целях

склонения к совершению

коррупционных

правонарушений, иных

обязанностей,

установленных в целях

противодействия коррупции

Постоянно Памятки Юридический отдел

администрации

района

2. Экспертиза нормативных правовых актов, принимаемых администрацией района, и

их проектов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению

коррупции

2.1. Изучение практики

проведения

антикоррупционной

экспертизы нормативных

правовых актов в других

районах края, внесение

предложений о

возможности ее применения

в районе

Постоянно Служебная записка Юридический отдел

администрации

района

2.2. Внесение изменений в

действующие нормативные

правовые акты

администрации Ирбейского

района

По мере

необходимости

Постановления,

распоряжения

администрации

Ирбейского района

Структурные

подразделения

администрации

района

3. Противодействие коррупции в рамках реализации законодательства о

муниципальной службе

3.1. Реализация

Закона Красноярского края

от 07.07.2009 № 8-3542

«О представлении

гражданами,

претендующими на

замещение должности

муниципальной службы, а

также замещающими

должности муниципальной

службы и муниципальные

должности, сведений о

Постоянно Информация Инспектор по кадрам

и контролю за

исполнением

поручений главы

района

доходах, об имуществе и

обязательствах

имущественного характера»

3.2. Формирование

кадрового резерва для

замещения должностей

муниципальной службы

района в соответствии с

действующим

законодательством  и

обеспечение его

эффективного

использования

Постоянно Постановления

администрации

района

Инспектор по кадрам

и контролю за

исполнением

поручений главы

района

3.3. Обеспечение

деятельности комиссии

администрации района по

соблюдению требований к

служебному поведению

муниципальных служащих и

урегулированию конфликта

интересов; проведение

анализа результатов

предоставления

муниципальными

служащими сведений о

конфликте интересов

По мере

проведения

заседаний

комиссии

администрации

района, в ходе

проверок в

администрации

района

Протоколы Заместитель главы

района по

социальным

вопросам

3.4. Анализ уровня

профессиональной

подготовки муниципальных

служащих, обеспечение

повышения их

квалификации,

переподготовки и

стажировки

Постоянно  Документация в

соответствии с

действующим

законодательством

Инспектор по кадрам

и контролю за

исполнением

поручений главы

района

4. Взаимодействие с обществом

4.1. Действие «Горячей

линии» для сообщений о

проявлении фактов

коррупции в администрации

Ирбейского района и ее

структурных

подразделениях

Постоянно  Юридический отдел

администрации

района

4.2. Обеспечение

общедоступности

информации, нормативной

базы с разъяснениями

Постоянно

 Администрация

района,

муниципальное

бюджетное

положений

законодательства по борьбе

с коррупцией для граждан с

целью информирования

общественности о

деятельности

администрации района

через средства массовой

информации, а также через

библиотеки района

учреждение

«Центральная

библиотечная

система»

5. Противодействие коррупции в сфере предпринимательства

5.1. Ведение реестров

субъектов малого и

среднего

предпринимательства -

получателей

муниципальной поддержки

Постоянно, с

момента

установления

Правительством

Российской

Федерации

порядка ведения

реестров

Служебная

документация

Отдел планирования

и экономического

развития территории

администрации

района

5.2. Проведение совещаний

представителей малого и

среднего

предпринимательства,

встреч, «круглых столов» по

вопросам развития малого и

среднего

предпринимательства

Ежегодно Постановления

администрации

района, планы

проведения и

протоколы

«круглых столов»

Отдел планирования

и экономического

развития территории

администрации

района